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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cTaB (6) u unen 227
071 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0Opa3oBaHue (,,CryxOeH
ecHik Ha PenyGimuka Makenonuja® Op. 82/18 u
LCiyxOeH  BECHUK  Ha Peny6nuka CesepHa
Makenonuja™  Op. 154/19), 1MpEKTOpPOT  HA
AreHuujaTa 3a KBaJMTeT BO BACOKOTO o0Opa3oBaHue,
JIOHECe:

PEIIEHWE

32 MoYeToK co paGoTa CTYAMCKATa NporpaMa oi
NpB UMKJIYC HA AKAAEMCKH CTYHH —
noauniomcku cryauu (240 EKTC) no ,,Yemku
jasuk — npeselyBayvKa Hacoka‘, Ha
®uaonomwKkHoT Pakyarer ,baaxke Koneckn
Ckonje npu Yausepsurer ,,CB. Kupui u
Meroauj* - Ckonje

1. Co oBa pelieHHe ce yTBp/yBa JeKa Ce UCTOITHETH
YCIOBHTE 3a MOYETOK co padoTa Ha CTyAMCKaTa
nporpama o/l MpB LMKJIYC HA aKaaeMCKH CTYAMH —
nomunmomckn cryauu (240 EKTC) no ,Yewiku
jasuk — npeBe/lyBavka HAacoKa™, Ha DOuUIONOIKKOT
dakynrer .bnaxe Koneckn™ Ckomje  npu
VuusepsureT ,,C. Kupui u Meroauj* - Ckorje.

2. Opa pelieHHe BieryBa BO CHJa CO JCHOT Ha
JIOHECY Bakb€.

O6pa3noxkeHHe

[lo nobusame Ha  PemeHuero  3a
akpenurauuja 6p. 08-374/9 ox 30.01.2024 ronuHa o
crpana Ha Onbopot 3a akpeauTanuja Ha BACOKOTO
obpaszoBaHue, PUIOIOLIKHOT daxynrer ,braxe
Konecku* Ckonje npu Yuusep3utet ,,CB. Kupun u
Metomuj* - Ckonje ce obpaTu co Oapame op. 08-
317/12 ox 09.02.2024 ropuHa 10 AreHuuja 3a
KBAJIMTET BO BUCOKOTO 0OpasoBaHue, noj Haiu Op.
08-147/1 on 12.02.2024 roauHa, 3a yTBpAYBarbe Ha
yCJIOBUTE 3a TOYETOK CO paboTa Ha CTyAWCKara
fporpama Ol MpB LMKJIYC Ha aKaeMCKH CTyANHN —
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N& bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit

227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,.Gazeta Zyrtare ¢

Republikés s&¢ Maqgedonis&™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta

Zyrtare e Republikés s& Magqedonisé sé Veriut® nr.

145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Larté, sjell:

| SR

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,»Gjuhé Ceke
Drejtimi Pérkthyes né Fakultetin Filologjik
«Bllazhe Konevski” té Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodi” - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan& plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,Gjuhé Ceke
Drejtimi Pérkthyes* né Fakultetin Filologjik
«Bllazhe Konevski” t& Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi” - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-374/9 i datés 30.01.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté Fakultetin Filologjik
«“Bllazhe Konevski” t& Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodi” - Shkup i drejtohet me kérkesé nr 08-
317/12 i datés 09.02.2024, Agjencisé s¢ Cilésisé s¢
Arsimit t& Larté me numrin toné nr. 08-147/1 i datés
12.02.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit t&€ paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) pér .,Gjuhé Ceke Drejtimi  Pérkthyes™ né
Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski” &
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup.
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noquruiomckn cryauu (240 EKTC) no ,,Yewkwu
jasuk — npeBeiyBavka Hacoka“, Ha MPUIIONOWKHOT
daxynrer . baake Konecku™ Ckomje mpu
Vuupepsuret ,.,CB. Kupuin u Metoauj* - Ckoje.
JIMpekTOpOT Ha AreHLMjaTa 3a KBajJUTET BO

BHCOKOTO obpaszoBaHue, co Peienue 6p. 08-147/2
on 23.08.2024 roauna, ¢opmupa Komucuja 3a
yTBPIyBabe Ha HCHOJHETOCTa Ha YCJIOBUTE 3a
noyerok co palora Ha CTyauCKaTa Tnporpama
HaBeJIeHa BO Touka | Ha OBa peLueHue.

Komucujata, Ha aeH 03.09.2024 roauHa,
W3BpLIM yBKA 1 13roTBu M3Bemtaj 6p. 08-147/3 ox
10.09.2024 roauHa, Kaje € HaBEAECHO JeKa 3a
cTyauckara nporpama oA TpB LHMKIyC Ha
aKaZeMCKM CTYJIMU — JOIMIUIOMCKM cTyauu (240
EKTC) no ,,Yelky jazuk — npeBeayBayka Hacoka™,
Ha @unonowkuor dakyarer ,braxe Koneckn
Ckonje npu Yuusepsuret ,,CB. Kupun u Meronuj* -
Ckorje, C€ HCIOJHETH YCJOBHUTE, COIIACHO
oapeaduTe yTBpAEHM cO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpaszoBanue (,,Ciy:kOeH BECHMK Ha Peny6nuka
Makenonuja*  Op.  82/18), VYpenbara 3a
HOpPMATHUBHMTE W CTAHAAPAMTE 3a OCHOBabe Ha
BMCOKOOOpPAa30BHM  YCTAaHOBM M 32  BpILCHE
BHCOKOOOpa3oBHa nejHoCT (,,CityKOeH BECHUK Ha
Peny6anka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Wmajkn ro BO MpeaBuzl HM3HECEHOTO, ce
OIUTYYH KaKo BO IMCIO3MTUBOT Ha OBA PELICHHE.

IpaBua moyka: [IpoTuB oOBa pelICHUE,
MOJKE J1a Ce 3aBe/ie YINpaBeH Crop CO MOJAHECYBahe
Ha TyxGa n0 VYmpaBHuoT cyn Ha PenyOauka
Cepepna Makezonuja, Bo pok oz 30 ieHa 01 ICHOT
Ha MIPUEMOT Ha OBA PELIEHHE.
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Hspaborun/Pérgatiti: Munena Epemoncka

OnobGpui/Lejoi: Sevgil Mu ‘

JlocTaBeHo 110:
- BucokooOpa3oBHaTa yCTaHOBA,
- Apxusara Ha AKBO.
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Drejtori i Agjencisé s¢ Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-147/2 i datés
23.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, mé 03.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-147/3 i datés
10.09.2024, né t& cilin &sht¢ shénuar se pér
programin studimor té ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) pér
.Gjuhé Ceke Drejtimi Pérkthyes™ né Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski” t& Universitetit
“Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup. né Fakultetin
Filologjik t&€ Universitetit t&¢ Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé*
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté
(..Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé*, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund té inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqgedonisé sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté;
- Arkivii ACAL.

HMupextop/Drejtor




